
 

 

Skrevet av Ingrid Nannestad, Bygdepolitisk nestleder i Hedmark Bygdeungdomslag 

HØRINGSINNSPILL- framtidig skole- og tilbudsstruktur 

I vår ble det offentliggjort forslag om endringer i skolestrukturen i fylket vårt. Det er ulike 

forslag med utfall som tilsvarer nedleggelse av en eller flere av de følgende skolene: 

Jønsberg, Storsteigen og Sønsterud videregående skole. Felles for disse er at de er vesentlige 

naturbruksskoler, som i hovedsak utdanner elever innenfor ressursutnyttelse i jordbruk, 

husdyrhold og skogbruk. 

Vi i Hedmark Bygdeungdomslag er bekymret for denne utviklingen. Ovennevnte 

videregående skoler har stor betydning for regionens landbrukstradisjoner og 

opplæringstilbud. Nedleggelse vil føre til tap av kunnskap og kompetanse som er viktig for 

næringslivet i Innlandet. Særlig Jønsberg videregående skole ligger i et område som er svært 

betydningsfullt i sammenheng med landbruket. Mange bedrifter og organisasjoner i fylket 

arbeider tett mot linjene, typisk naturbruk og landbruksmekaniker. Norsvin, Geno, 

Graminor, Felleskjøpet og EIK er bare et fåtall av disse. 

Det er allerede store avstander innad i Innlandet fylke. Hvis naturbruk skal være et reelt 

alternativ for unge i fremtiden, er vi avhengig av at avstandene ikke økes ytterligere. Dette 

vil være konsekvensen av en eventuell nedleggelse. Ved å gjøre tilbudet utilgjengelig for 

flere, sier det seg selv at dette ikke styrker rekrutteringen - og det til kanskje verdens 

viktigste og mest grunnleggende næring.  

Vi hører ofte om selvforsyning, bærekraft, miljø, fremtid og det grønne skiftet. Kortreist og 

lokalt har blitt moderne, og det snakkes generelt mye om viktigheten av dette, særlig på 

politiker-nivå. Å vurdere nedleggelse av en eller flere naturbruksskoler, er et skritt i motsatt 

retning. Som nevnt er det mange organisasjoner og bedrifter som trenger denne genuine 

interessen for matproduksjon og drift av landet vårt. Bedrifter som driver med avl, foredling 

og forskning.  

Det er naturlig å tro at nedleggelse av naturbruksskoler medfører at færre unge velger 

utdanning i denne retningen. Dermed blir det færre agronomer, færre landbruksmekanikere, 

færre skogsoperatører, færre av mange viktige yrker som skriker etter arbeidskraft allerede.  

Alt dette i et av Norges største jordbruks- og skogbruksområder. Med regjeringens mål om å 

øke selvforsyningsgraden fra 40% til 50% må det gjøres tiltak. Vi i Hedmark 
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Bygdeungdomslag ønsker å jobbe for rekruttering i næringa, men da trenger vi at 

fylkeskommunen også ser viktigheten av dette. Vi ønsker at politikerne skal lytte til de som 

er unge i dag, og involvere unge i de avgjørelsene som har store konsekvenser, langt fram i 

tid. 

Skal vi kunne møte fremtiden med økt selvforsyning og gode perspektiver på utnyttelse av 

norske ressurser, MÅ vi ha alle naturbruksskolene. Skal vi også i fremtiden kunne noe som 

helst om landet vårt, MÅ vi ha alle naturbruksskolene. Skal vi kunne videreutvikle, fikse, 

tenke nytt og samtidig bevare det som fungerer, MÅ vi ha alle naturbruksskolene. Fremover 

trengs det et løft og en satsing på landbruket, ikke flere kutt! 

Under finnes en liste over relevante punkter hentet fra Norges Bygdeungdomslag sin 

politiske plattform, vedtatt på NBUs årsmøte i Rakkestad, juli 2024. Vi mener punktene vi 

har valgt ut er svært relevante i skolestruktur-sammenheng, og de har hovedsakelig som 

formål å fremme alt som er positivt for levende bygder, særlig i fremtidsrettet perspektiv.  

 

NBU krever at ungdom skal ha mulighet til å påvirke lokalsamfunnet. 

NBU krever involvering av ungdom i avgjørelser/vedtak som vil ha betydning for 
lokalsamfunnet i et langtidsperspektiv. 

NBU ønsker at barn og unge skal ha mulighet for å gå på skole i sitt nærmiljø. Det må finnes 
utdanningsmuligheter i hele landet. NBU ser på skolen som en viktig faktor for å 
opprettholde levende bygder. 

NBU krever en desentralisert skolestruktur for videregående opplæring, slik at færre må 
flytte for å gå på skole. 

NBU krever samarbeid mellom næringsliv og skole slik at elevene får kjennskap til lokale 
bedrifter og hvilken kompetanse som er relevant for arbeid der. 

NBU krever et skoletilbud som samsvarer med lokalsamfunnets og lokalt næringslivs behov 
for arbeidskraft.» 

NBU krever opprettholdelse og videreutvikling av norsk matproduksjon for å sikre 
matsikkerhet, arbeidsplasser og levende bygder. 

 

Med vennlig hilsen  

Styret i Hedmark Bygdeungdomslag  


